
Kraj podpoří obce z
Programu
vodohospodářských
akcí a nezapomíná ani
na včelaře

14. 08. 2019 00:00

V únoru letošního roku vyhlásil Liberecký kraj Program vodohospodářských akcí, ze kterého
půjdou  peníze  na  obnovu  a  modernizaci  stávající  vodohospodářské  infrastruktury  a
výstavbu nových vodních děl. Požadavky splnilo celkem 15 obcí a nyní si 12 z nich, které
doložily vysoutěžené projekty, rozdělí mezi sebe více než 13,2 milionu korun. Na rozvoj
vodohospodářské  infrastruktury  přispěje  i  finanční  dar  ve  výši  500  tisíc  korun  od
Severočeské  vodárenské  společnosti  a.s.  Resort  životního  prostředí  a  zemědělství  letos
podpoří také včelaře. Peněz se dočká 61 žadatelů, kteří si rozdělí bezmála 1,6 milionu korun.

„V současné době je důležitým tématem zadržování vody v krajině a hospodaření se zdroji pitné
vody. Z tohoto důvodu je naší povinností podporovat zejména modernizaci stávajících vodovodů a
další  související  vodohospodářské  infrastruktury.  Požadavky  obcí  každoročně  převyšují  výši
připravených  peněz  v  programu.  Letos  jsme  proto  velice  uvítali  finanční  dar  od  Severočeské
vodárenské společnosti ve výši 500.000 korun, díky němuž můžeme podpořit více žadatelů,“ uvedl
Jiří Löffelmann, člen rady kraje pro resort životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova. 

Prostředky  Fondu  ochrany  vod  obce  také  využívají  na  omezování  dopadů  v  souvislosti
s  rozšiřováním  těžby  v  polském  dole  Turów.  Pro  zajištění  zásobování  pitnou  vodou  kraj
podpořil celkem 5 žadatelů na pořízení projektových dokumentací v oblasti Hrádku nad Nisou,
Chrastavy a Frýdlantska v celkové hodnotě více než 2,5 milionu korun či rekonstrukci úpravny
vody v Bílém Potoce ve výši 30 milionů korun.

Přehled podpořených obcí z Programu vodohospodářských akcí:

Žadatel Dotace na Výše dotace dle
smlouvy
o dílo – po
vysoutěžení (Kč)

 

 



Blatce  
                                           

Vodovodní řad 494.174,89  

Bozkov    
                                        

Výtlačné potrubí Gravitační
potrubí

662.541,44  

Janov nad Nisou
                               

Splašková stoka 914.093,00  

Krompach
                                             

Rekonstrukce vodovodních
řadů
Výstavba kanalizačních řadů

1.494.479,83  

Modřišice 
                                                    

Rekonstrukce vodovodu 791.023,00  

Poniklá 
                                      

Vodovodní řad 826.073,67  

Stráž pod Ralskem 
                           

Projektová dokumentace ve
stupni pro ÚR
Projektová dokumentace ve
stupni pro SP

134.400,00  

VHS Turnov (Ohrazenice) Vodovodní řady
Kanalizační řady

1.317.067,00  

VHS Turnov (Rakousy) Vodovodní řady 930.411,13  

VHS Turnov (Benecko)  Vodovodní řady
Přerušovací spojná komora

2.000.000,00  

VHS Turnov  (Malá
Skála)           

Vodovodní řady 1.637.905,00  

Vysoké nad Jizerou                Vodovodní řady 2.000.000,00  

Celkem   13.202.168,96  

 

Program vodohospodářských akcí – přehled dotací v minulých letech:

 rok podpořených
žádostí

rozděleno Kč



2015 21 12.020.878

2016 26 22.753.804

2017 25 23.071.762

2018 12 15.109.140

2019 12 13.202.169 

2015–2019 99 86.157.753

 


